
Gymnázium a střední odborná škola Mikulov, příspěvková organizace
Komenského 273/7, 692 16 Mikulov

Informace o maturitních zkouškách na GSS Mikulov v roce 2025

Maturitní zkouška ve školním roce 2024/2025 se skládá ze dvou částí – společné (státní)
a profilové (školní). Aby žák uspěl u maturity, musí úspěšně složit povinné zkoušky obou
těchto částí.

Maturitní zkouška se opírá o platnou legislativu – tedy školský zákon č. 561/2004 Sb.
a vyhlášku č. 177/2009 Sb. ve znění pozdějších novel.

SPOLEČNÁ ČÁST PROFILOVÁ ČÁST
2 povinné zkoušky:
1. český jazyk a literatura
2. cizí jazyk nebo matematika

2 - 3 povinné zkoušky
- stanovuje ředitel školy

max. 2 nepovinné zkoušky z nabídky:
cizí jazyk, matematika

max. 2 nepovinné zkoušky
- stanovuje ředitel školy

Společná část maturitní zkoušky

Povinné i nepovinné zkoušky jsou koncipovány v souladu s katalogy požadavků platnými pro
školní rok 2024/2025 - viz https://maturita.cermat.cz/.

Cizí jazyk (povinná i nepovinná zkouška) - možno volit jazyk: anglický, německý,
francouzský, ruský.

Pokud žák neuspěje u komplexní zkoušky z českého jazyka a literatury nebo cizího jazyka,
opakuje jen tu dílčí zkoušku/y, u které neuspěl.

Profilová část maturitní zkoušky

V profilové části maturitní zkoušky nelze konat zkoušku ze stejného předmětu, ze kterého
skládal zkoušku ve společné části maturitní zkoušky.

● obor vzdělání 79–41-K/81 Gymnázium a 79–41-K/41 Gymnázium se skládá ze dvou
povinných zkoušek a max. dvou nepovinných zkoušek.
V nabídce pro profilovou část maturitní zkoušky jsou tyto předměty:
o Anglický jazyk
o Německý jazyk
o Francouzský jazyk
o Ruský jazyk
o Společenské vědy
o Dějepis
o Zeměpis
o Biologie
o Matematika
o Fyzika
o Chemie
o Informatika a výpočetní technika
o Estetická výchova – hudební nebo výtvarná (může si zvolit pouze ten, kdo tento

předmět absolvoval)

strana 1

https://maturita.cermat.cz/


Gymnázium a střední odborná škola Mikulov, příspěvková organizace
Komenského 273/7, 692 16 Mikulov

Profilová zkouška bude probíhat jako ústní zkouška před maturitní komisí (§ 16 vyhlášky
177/2009 Sb. v platném znění). Profilová zkouška z matematiky bude probíhat písemnou
formou.

Termíny maturitní zkoušky:

Základním zdrojem informací pro maturitní zkoušku je https://maturita.cermat.cz/.
Schválené konkrétní podmínky a termíny všech částí maturitní zkoušky (z MŠMT) budou
také průběžně zveřejňovány na www školy v záložce Maturitní zkouška 2025.

V Mikulově dne 1. 10. 2024
Roman Pavlačka, ředitel

strana 2

https://maturita.cermat.cz/

		2024-10-03T18:18:12+0200
	Mgr. Roman Pavlačka, Ph.D.




